1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 139/2023 – 12 DE JUNHO
CONCURSO PARA SELEÇÃO DE SOLISTA DO CONCERTO DA BANDA JOVEM DO ESTADO –
JOVENS SOLISTAS 2023 – RESULTADO FINAL

PREZADO(A) ALUNO(A) BOLSISTA DA BANDA JOVEM DO ESTADO DE SÃO PAULO,

Divulgamos abaixo a lista dos(as) bolsistas da Banda Jovem do Estado de São Paulo aprovados(as) na 2ª Fase
do Concurso para Seleção de Solista do Concerto da Banda Jovem do Estado – Jovens Solistas 2023,
realizado conforme as informações do Comunicado 95/2023 – Edital Jovens Solistas 2023 – Banda Jovem
do Estado de São Paulo, enviado em 24 de abril de 2023:

APROVADOS(AS)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) BOLSISTA INSTRUMENTO

1º LUGAR GABRIEL VINICIUS TEIXEIRA FANZERES SAXOFONE

2º LUGAR GUILHERME ASSIS DE BRITO EUFÔNIO

3º LUGAR GABRIELA FIORINI PAULINO FLAUTA TRANSVERSAL

SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) BOLSISTA INSTRUMENTO

1ª SUPLENTE KAMILLE VERVLOET PARO FLAUTA TRANSVERSAL

CRONOGRAMA

• Resultado Final: 12 de junho de 2023

• Concertos: (Programa 3) 23 e 24/setembro de 2023

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA JOVENS SOLISTAS 2023

Ensaios: 11 a 22 de setembro, segunda a sexta, 18h30-22h, Teatro Caetano de Campos
Concerto: 23 de setembro de 2023 às 20h no Teatro B 32 e 24 de setembro de 2023 às 16h no MASP

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/04/COMUNICADO_095_2023_Edital-Jovens-Solistas-2023_Banda-Jovem-do-Estado.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/04/COMUNICADO_095_2023_Edital-Jovens-Solistas-2023_Banda-Jovem-do-Estado.pdf
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 12/06/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim